
Kauguru pagasta amatierteātris “Vīzija” piedāvā 

Braņislavs Nušičs 

“Ministrienes kundze” 

Groteska komēdija 

 

Kauguru pagasta amatierteātris “Vīzija” piedāvā serbu dramaturga Braņislava Nušiča 

(1864-1938) komēdiju “Ministrienes kundze”. Slava, nauda, vara – trīs lielie 

pārbaudījumi, kas atklāj, no kādas vielas cilvēks veidots un uz kādiem pamatiem 

turas. Dramaturgs Braņislavs Nušičs lugā “Ministrienes kundze” apskata varas 

pārbaudījumu, “Vīzija” šo stāstu izstāsta caur Latvijas un pasaules aktuālo notikumu 

prizmu. 

Groteska komēdija izceļ cilvēku raksturus un situācijas, tos pārspīlējot līdz 

karikatūrai, lai atklātu to patieso būtību. Šādā pārspīlētā formā parādās cilvēku 

muļķība, liekulība, apsēstība, bailes, mudinot skatītāju saprast, ka groteska nav tikai 

smieklīga, bet arī atmaskojoša, parādot realitāti neērtā, bet godīgā veidā. Groteskas 

komēdijas žanrā strādājuši tādi izcili aktieri kā Luijs de Finess, Normens Visdoms, 

Patrīcija Rūtledža, Džims Kerijs un citi. 

Braņislavs Nušičs (1864-1938) ir ievērojams serbu dramaturgs, kurš savās lugās 

izmanto satīru, lai kritizētu sabiedrības paradumus un politisko sistēmu. Viņa darbi 

izceļas ar asprātīgiem dialogiem un ironisku skatījumu uz sabiedrību un cilvēkiem 

tajā. 

Amatierteātris “Vīzija”, kas dibināts 1998.gadā, regulāri piedalās LNKC rīkotajās 

skatēs “Gada izrāde”, saņemot augstus novērtējumus. Amatierteātru skatē “Gada 

izrāde 2021” “Vīzija” izrāde “Trešais vārds” saņēma trešās labākās Latvijas 

amatierteātru izrādes balvu, režisors – atzinību par precīzu darbu ar aktieriem, 

galveno lomu atveidotāji – titulus “Gada aktrise” un “Gada aktieris”. 

Izrādes garums: ~2 stundas (ar starpbrīdi) 

Minimālie skatuves izmēri: 7-8 metri platumā, 6 metri dziļumā. 

Nepieciešams skatuves apgaismojums (prožektori ar regulējamu gaismu pulti) un 

apskaņošanas iekārta (skandas un mikšerpults), kurai varam pieslēgties ar datoru.  

Uzņemošās puses izmaksas: transporta izdevumu, ko pārvadātājs aprēķina pēc 

attāluma un stundām. Pārvadātājs kultūras namam iesniedz rēķinu. 

Tālruņa numurs komunikācijai: 26643921 (Oskars), e-pasts: 

oskars.hofmanis@gmail.com 


